NPO 横断型基幹科学技術研究団体連合
2007 年度 第２回理事会 議事録抄録

日時：2007 年 6 月 13 日（水）15:00 ～ 17:00
場所：東京大学 本郷キャンパス（東京都文京区）

出席者：（敬称略、順不同）
理 事：木村英紀、江尻正員、大熊和彦、長田 洋、帯川利之、神田雄一、佐野 昭、鈴木久敏、椿 広

計、西村千秋、原 辰次、古田一雄、山崎 憲
（委任状提出者）椹木哲夫、出口光一郎、廣田 薫、藤井眞理子、松永 是、矢川元基
監 事：木村忠正
事務局：井上雄一郎、沖 和恵、清水祐美

議事：
I.  理事会成立の確認： 理事総数 23、出席者 20（うち、委任状提出者７）
II. 議長の選任および議事録署名人の指名
議長： 江尻正員理事・副会長
議事録署名人： 江尻正員理事・副会長（議長）、木村英紀理事、原 辰次理事

III. 議事経過の概要および議決の結果
A. 審議・決議事項
A-1 第 2 回横幹連合総合シンポジウム(2008 年秋)の体制について
 2007 年度役員役割分担では仮設定となっていたが、下記の通り正副実行委員を決定した。
  実行委員長：椿 広計 理事 副実行委員長：古田一雄 理事
A-2. 横幹型プロジェクト提案の募集について
 (1) 下記の体制を決定した。
  体制つくり：藤井理事、大熊理事
  審査：原理事、鈴木理事、古田理事、山崎理事、大熊理事、神田理事
A-3. 計測自動制御学会（SICE）からの依頼について
(1) SICE が進めている横幹連合との連携活動に協力するため、9 月に高松で行なわれる

AnnualConference のポスターセッションに横幹連合の活動紹介を行なう。担当は佐野理事
B. 報告・承認事項
B-1. 第 2 回横幹連合コンファレンスの準備状況報告
・プログラムのセッション構成と企画責任者案が報告された。
・特別講演を木村敏京大名誉教授(精神病理学)にご快諾いただいたことが報告された。
・予算案が提示され討論を行なった。基本的に椹木委員長の方針を了承し、細部は一任することを確認。

B-2. 「横幹」第 2 号について
・第 2 号の予定目次が報告され、いくつかのコメントが出された。
－著作権についてのポリシーを明確にする必要がある。
－サマリーを HP から見えるようにして、HP の活性化に結びつける。
－これまでの各種イベントでの蓄積資産を活用を考える。

B-3. 鈴木担当理事から、後援依頼 2 件の承認処理が報告され了承した。
B-4. 横幹技術協議会の共通プロジェクトとして「企業内ＳＮＳ」を取り上げることになったことが報告さ

れた。横幹連合は太田敏澄教授（電通大）が中心となって進められる予定。

          以上